Муниципальный округ Горноуральский
Свердловской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ

15.09.2025 г. № 111/4-Д

Об утверждении тем итоговых индивидуальных проектов
обучающихся 10 класса МБОУ СОШ №2

С целью реализации ООП среднего общего образования, в соответствии е учебным планом
среднего общего образования МБОУ СОШ №2 на 2025/26 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2025-2026 учебный год для каждого обучающегося 10 класса темы
индивидуального учебного проекта и назначить руководителей (кураторов) из числа
учителей-предметников (Приложение 1).

2. Классному руководителю 10 класса Южаковой М.Н.:
2.1.довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о ходе
выполнения обучающимися индивидуальных проектов.
2.2.обеспечивать взаимодействие руководителей проектов и обучающихся с целью
успешного выполнения индивидуальных проектов.

3. Провести предварительную защиту индивидуальных учебных проектов в апреле 2026
года. Ответственные -  учителя-предметники, классный руководитель 10 класса.
(Приложение 2)

4. Провести итоговую защиту индивидуальных учебных проектов в мае 2026 года по
отдельному графику. (Приложение 3)

5. Контроль исполнения настоящего приказа-возложить на заместителя директора по УР
Фалалееву Елену Прокопьевну.

А/
Директор МБОУ СО И.С. Паньшина

С приказом №111/4-Д от 15.09.2025 г. ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата
1 Фалалеева Елена Прокопьевна 15.09.2025
2 Южакова Татьяна Михайловна 15.09.2025
3 Южакова Мария Николаевна 15.09.2025
4 Шитова Анастасия Вадимовна 15.09.2025
5 Латкин Павел Сергеевич 15.09.2025

mailto:school2ggo@mail.ru

Приложение № 1
к приказу №111/4-Д от
15.09.2025 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 10 класса МБОУ СОШ №2

Ф.И.О. обучающегося Тема индивидуального проекта Руководитель проекта
(куратор)

Акулов Михаил Владимирович

Влияние антибиотикотерапии на
физиологическое и психологическое
состояние организма в подростковый
период

Шитова Анастасия
Вадимовна

Беляков Никита Антонович Создание наглядных пособий для изучение
сечений многогранников в геометриии

Южакова Мария
Николаевна

Османов Асим Расимович Сложные проценты в реальной жизни Южаксва Мария
Николаевна

Худякова Анастасия
Максимовна

Целебные свойства растений родного края Шитова Анастасия
Вадимовна

Шишкин Арсений Рустамович
1

Электрические инструменты в быту
человека

Латкин Павел
Сергеевич

Приложение № 2
к приказу №111/4-Д

от 15.09.2025 г.

График предварительной защиты индивидуального учебного проекта
№
п/п

ФИО
обучающегося

Тема
проекта

ФИО учителя
комиссии

Дата, время

1

Акулов Михаил
Владимирович

Влияние антибиотикотерапии на
физиологическое и
психологическое состояние
организма в подростковый период

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова Т.М.-
член комиссии
Шитова А.В.-
член комиссии

03.04.2025
в 15.30.

2

Беляков Никита
Антонович

Создание наглядных пособий для
изучение сечений многогранников в
геометриии

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова Т.М.-
член комиссии

Южакова М.Н.-
член комиссии

3

Османов Асим
Расимович

Сложные проценты в реальной
жизни

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова Т.М.-
член комиссии
Южакова М.Н.-
член комиссии

4

Худякова
Анастасия
Максимовна

Целебные свойства растений
родного края

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова Т.М.-
член комиссии
Шитова А.В.-
член комиссии

5

Шишкин
Арсений
Рустамович

Электрические инструменты в быту
человека

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова Т.М.-
член комиссии
Латкин П.С.- член
комиссии

Приложение № 3
к приказу № 111/4-Д

от 15.09.2025

График итоговой защиты индивидуального учебного проекта
№
п/п

ФИО
обучающегося

Тема
проекта

ФИО учителя
комиссии

Дата, время

1.

Акулов Михаил
Владимирович

Влияние антибиотикотерапии на
физиологическое и
психологическое состояние
организма в подростковый
период

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова Т.М.-
член комиссии
Шитова А.В,- член
комиссии

14.05.2025
в 15.00.

2.

Беляков Никита
Антонович

Создание наглядных пособий
для изучение сечений
многогранников в геометриии

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова Т.М.-
член комиссии
Южакова М.Н.- член

комиссии
оэ

Османов Асим
Расимович

Сложные проценты в реальной
жизни

Фалалеева Е.П.-
нредседатель
Южакова Т.М.-
член комиссии
Южакова М.Н.- член
комиссии

4

Худякова
Анастасия
Максимовна

Целебные свойства растений
родного края

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова Т.М.-
член комиссии
Шитова А.В.- член
комиссии

5

Шишкин
Арсений
Рустамович

Электрические инструменты в
быту человека

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова Т.М.-
член комиссии
Латкин П.С.- член
комиссии